
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

30 1643/1 MARIA LUCIA CORDEIRO NASCIMENTO 2018/2019 16/07/2019 a 14/08/2019

31 3153738/1 MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI 2018/2019 08/07/2019 a 06/08/2019

32 5117402/1 MARISTELA ALMEIDA DE SOUZA 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

33 5891435/1 NATHALIA DA SILVA ALVARES 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

34 5137837/1 NAZARENA MARIA DA SILVA SANTIAGO 2018/2019 08/07/2019 a 06/08/2019

35 57191156/2 NIDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

36 3281396/1 OSVALDO COSTA BARBOSA 2016/2017 01/07/2019 a 30/07/2019

37 198102/1 PEDRO AFONSO SANTANA DE ANDRADE 2018/2019 15/07/2019 a 13/08/2019

38 3279626/1 RAIMUNDO COSTA CORRÊA 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

39 6119999/1 RAIMUNDO NONATO BARBOSA PIMENTEL 2018/2019 15/07/2019 a 13/08/2019

40 3252655/1 REGINALDO CONDE DE ALMEIDA FILHO 2018/2019 15/07/2019 a 13/08/2019

41 26140/1 RONALDO DAVID MACHADO DOS SANTOS 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

42 830100/1 RONALDO SANTOS BORDALLO 2017/2018 15/07/2019 a 13/08/2019

43 25453/1 ROSANA PINHEIRO DA CUNHA 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

44 55587303/1 SALOMÃO DOS SANTOS MELO 2018/2019 23/07/2019 a 21/08/2019

45 4162/1 SILVIA NAZARE MENDES DE FARIAS 2018/2019 15/07/2019 a 13/08/2019

46 54191476/1 TELMA DO SOCORRO NUNES GALVÃO 2018/2019 22/07/2019 a 20/08/2019

47 5112494/1 VÂNIA KÁTIA DANTAS ELIAS DAVID 2016/2017 04/07/2019 a 02/08/2019

48 57215536/1 VANUSA MARIA DE CARVALHO MILÉO 2018/2019 15/07/2019 a 13/08/2019

49 730971/2 WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

50 347612/3 WALTER GARCIA MONYALVÃO 2018/2019 08/07/2019 a 06/08/2019

51 5941031/1 ZENAIDE AMARAL FREITAS 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 17 DE JUNHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Portaria republicada por conter incorreções no DOE nº. 33.899 
de 19.06.2019.

Protocolo: 450257

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 0164/2019-GS/SEAD DE 24 DE JUNHO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/271924;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 0140/2019-GS/SEAD de 05 de junho 
de 2019, publicada no DOE nº. 33.890 de 06.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE JUNHO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 450454

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 233/2019-DAF/SEAD, DE 01 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/296873;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 21.06.2019, por necessidade de serviço, o 
gozo das férias da servidora ROZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS, Id. 
Funcional nº. 3468/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico, concedida 
através da Portaria nº. 169/2019-DAF/SEAD de 17 de maio de 2019, pu-
blicada no DOE nº. 33.877 de 21.05.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 01 DE JULHO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 450288

PORTARIA Nº. 172/2019-GS/SEAD DE 01 DE JULHO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 
de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro 
de 2019;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Ofício n° 087/2019 – GP/DP-AL de 
18.02.2019 e o Processo nº. 2019/85998 de 26.02.2019;
R E S O L V E:
CEDER o servidor HENRIQUE CEZAR SANTOS LOBATO, Id. Funcional                         
nº. 80845665/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, para 
a Assembleia Legislativa do Estado do Pará, a contar de 15 de março 
de 2019, com ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 1 (um) ano,  
podendo ser prorrogado.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 15.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE JULHO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

PORTARIA Nº 175/2019-GS/SEAD DE 02 DE JULHO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 1º de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº. 33.772 de 03.01.2019, e 
Considerando o disposto na Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 
2002 e no Decreto Estadual nº. 2.069, de 20 de fevereiro de 2008, 
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Pregoeiro e Membro da Equipe de Apoio, junto à SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos do 
Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: HELLEN GOMES DIONISIO

CPF: 887.463.802-72
ID. FUNCIONAL: 5945705/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, 
CEP: 66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.

Telefone Comercial: (91) 3194-1332

Pregoeiro

Nome: ANA LUCIA NASCIMENTO FEIO
CPF: 124.772.652-53

ID. FUNCIONAL: 180424/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, 

CEP: 66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1317

Equipe de Apoio

Nome: MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRI-
GUES

CPF: 157.737442-87
ID. FUNCIONAL: 1759/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, 
CEP: 66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.

Telefone Comercial: (91) 3194-1340

Equipe de Apoio

Nome: ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA
CPF: 157.937.022-53

ID. FUNCIONAL: 5901442/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, 

CEP: 66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1070

Equipe de Apoio

Nome: MAXWELL MOREIRA BARBOSA
CPF: 608.969.142-91

ID. FUNCIONAL: 5890425/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, 

CEP: 66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1082

Equipe de Apoio

Nome: MANOEL PALHETA FERNANDES
CPF: 381.486.252-04

ID. FUNCIONAL: 57175208/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº. 2350, 

CEP: 66093-542, Bairro do Marco – Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1082

Equipe de Apoio

Art. 2º A comissão de pregão fi cará vinculada ao Gabinete da Secretária 
-SEAD.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 450719

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE 

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 74/2019 – SEAD/PCPA, 03 DE JULHO DE 2019.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, representada 
pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - 
PCPA, representada pelo seu Delegado Geral tornam público o resultado 


